[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
13.09.2018 г. № 65

О  внесении изменений в постановление  № 42 от 07.05.2018 г. «О введении особо противопожарного режима и обеспечении пожарной  безопасности в весенне-летний период 2018 года на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. от 30.11.2011 года), с п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области № 336 от 0т 04 мая 2018 г. «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы населённым пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить п. 2.3 постановления администрации  Вертячинского сельского поселения № 42 от 07.05.2018 г. «О введении особо противопожарного режима и обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области словами следующего содержания и  записать в новой редакции:
« 2.3. запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных  порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, использование пиротехнических изделий, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;»

 2. Опубликовать данное постановление во всех информационных ресурсах администрации Вертячинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
и.о. Главы Вертячинского

 сельского поселения                                                                    В.Д. Соловьева.